[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 312/2014
Solicita cópia de documentos do Pregão nº 081/2014 referente ao Registro de Preços para fornecimento de Cestas Básicas aos Servidores Municipais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a resposta ao Requerimento nº 286/2014 (cópia anexa) referente à implantação de cartão magnético (“Cartão Cesta Básica”) não atendeu à expectativa deste Vereador.
Considerando que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.

Considerando finalmente que é dever do Prefeito, segundo o disposto no Inciso IV do Art. 94 da Lei Orgânica do Município de São Roque:

“IV atender às convocações, prestar esclarecimentos e informações e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela Câmara Municipal;”

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia da Ata do Pregão nº 081/2014 referente ao Registro de Preços para fornecimento de Cestas Básicas aos Servidores Municipais.
2. Encaminhar cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a empresa vencedora do Pregão nº 081/2014 acima citado.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de novembro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2014 - 18:15:53 07403/2014
/vtc